SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº 07, DE 23 DE JULHO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO (IF Goiano), no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 17 de janeiro de 2012, publicado no DOU de 18 de janeiro
de 2012, e considerando as Leis 11.892/2008, n° 9.394/1996 (LDB), 12.711/2012 e nº 12.799/13, o Decreto nº
7.824/2012, e as Portarias Normativas nº 40/2007-MEC, n° 391/2002-MEC e nº 18/2012-MEC, torna público o
presente edital complementar, estabelecendo que:

O IF Goiano não se responsabilizará por inscrição não efetivada devido a motivos de ordem técnica, falhas de
comunicação, congestionamento de linhas de comunicação ou outros fatores, alheios a este Instituto, que venham
impossibilitar a transferência dos dados.

Os demais itens, subitens, quadros e anexos do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 19 de setembro de 2013.

Vicente Pereira de Almeida

Reitor

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
REITORIA

Caixa Postal 50
74.003-901 – Goiânia – GO

55-62-3274-2003 – gabinete@ifgoiano.edu.br